
平成 29 (2017)年 2 月 15 日 

第１学年保護者 各位 

                              東北学院榴ケ岡高等学校 

校    長 湯本 良次 

第１学年主任 庄子 宏良 

 

第１学年保護者説明会のご案内 

 

余寒の候、第１学年の保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、ご子女が入学して早いもので間もなく一年が過ぎようとしております。学校生活にも慣

れ、学習活動や部活動など積極的に取り組み、充実した学校生活を送られていることと存じます。

とりわけ年度末のこの時期は、今までの自分の歩みを振り返り、次年度に向けた新たな準備を進

める大事な期間と位置付け、学年全体で生徒に働きかけをしているところです。 

つきましては、下記のとおり第１学年保護者説明会をこの時期に開催することで、保護者の皆

様にもご子女の１年次の現状をお知りいただき、２年次の充実した学校生活に繋げていければと

考えております。加えて、２年次の校外研修の旅費積立についてのご説明と、ご子女の将来の進

路選択の際に大切なことなども合わせてお伝えする機会にさせていただければと考えております。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご参加くださいますようご案内

申し上げます。 

記 

１．日 時 平成 29 (2017)年 3 月 4 日（土）10:00～12:00（受付：生徒昇降口 9:30 より） 

 

２．場 所 東北学院榴ケ岡高等学校 礼拝堂 

 

３．内 容 

 ① 学校長挨拶               湯本 良次 

② 第１学年報告              庄子 宏良 

③ ２年次校外研修の旅費積立の説明     (株)近畿日本ツーリスト担当者より 

④ 進路と進学資金についての講演      (株)リクルート担当者より 

   演題「ご子息・ご息女の進路選択について大事にして頂きたいこと」 

⑤ 質疑応答 

  

お 願 い 

 ・出欠票を 2 月 27 日（月）まで、担任へご提出ください。 

 ・上履きをご持参ください。 

 ・駐車場に限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

以 上 

 

第１学年保護者説明会 出欠票 

 

参加します   参加できません     （どちらかを○で囲んでください） 

 

１年    組    番  生徒氏名              

 

                保護者氏名              

切 り 取 り 線 


